
 
UCHWAŁA NR X/79/2019 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 
z dnia 28 listopada 2019 r. 

 
 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu. 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.)  oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d w związku z art. 
91d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2018 r., poz. 967 
ze zm. ),  
Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pogorzela,                     
w wysokości 20 godzin. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1września 2019 r.  

 

 

 

                                                                                    

 

Uchwałę przygotowała: 

Jolanta Banaszek 

 

 

 

 

 



 

                                                   UZASADNIENIE 

     Podjęcie niniejszej uchwały jest podyktowane  zapisami Karty Nauczyciela.                       
Z dniem 1 września 2019 r. zmieniły się przepisy zawarte wart. 42 ust. 7 pkt 3 Karty 
Nauczyciela przez dodanie litery d, który to przepis nakłada na organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin.                             
Zachodzi zatem konieczność ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla tej 
grupy nauczycieli.                                                                                                                       
W myśl art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela, kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie 
wykonuje rada gminy.                                                                                                                                      
Projekt niniejszej  uchwały został skonsultowany i pozytywnie zaopiniowany przez 
organizacje związkowe. 

 

 

 

 

 


